Prefeitura Municipal da Estância Turística de   Paraguaçu Paulista
Av. Siqueira Campos, 1430 - Centro - CEP 19700-000 - Fone/Fax: (18) 3361-9100

PARAGUAÇU PAULISTA - ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2012
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

         A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, por seu Prefeito
e sua Diretora Municipal de Educação, que este subscrevem, FAZ SABER que estarão abertas inscrições para o
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, para contratação temporária de docentes para classes e/ou aulas
em substituição a titulares afastados ou classes e/ou aulas que aguardam provimento por concurso ou atuação
em projetos especiais, aos empregos abaixo relacionados, nos termos da Lei Nº 2518/07 e das disposições
contidas no Edital de Processo Seletivo Público Nº 01/2012.

EMPREGO ESCOLARIDADE EXIGIDA JORNADA SALÁRIO-R$ TAXA-R$

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL I  - CRECHE

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU
NORMAL SUPERIOR OU CONCLUINTE DESTES
CURSOS ATÉ A DATA DA CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.279,15 32,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL I  - PRÉ-ESCOLA/1º AO 5º
ANO

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU
NORMAL SUPERIOR OU CONCLUINTE DESTES
CURSOS ATÉ A DATA DA CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.279,15 32,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (ARTES)

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
OU CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (CIÊNCIAS)

LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS OU
CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (EDUCAÇÃO FÍSICA)

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA OU
CONLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (GEOGRAFIA)

LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA OU
CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (HISTÓRIA)

LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA OU
CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (INGLÊS)

LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM
HABILITAÇÃO EM INGLÊS OU CONCLUNTE DESTE
CURSO ATÉ A DATA DA CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (MATEMÁTICA)

LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA OU
CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (PORTUGUÊS)

LICENCIATURA PLENA EM LETRAS OU
CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL II (DM)

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL OU
CONCLUINTE DESTE CURSO ATÉ A DATA DA
CONTRATAÇÃO

30 H/S 1.511,72 35,00

                 Os interessados deverão se inscrever através do endereço eletrônico: www.omconsultoria.com.br,
durante o período de 15 a 29 de outubro de 2012, até às 23h59min59 - horário de Brasília.

A data, horário e local das provas, serão divulgados pela imprensa escrita com pelo menos, 5 (cinco)
dias de antecedência.

    O Edital de Processo Seletivo Público Nº 01/2012, com número de vagas, escolaridade exigida, tipos
de prova, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição, aos títulos e
contratação, programas, bibliografias e demais instruções, estará afixado no Departamento Municipal de
Educação, nas Escolas Municipais, no átrio da Prefeitura Municipal e a disposição dos interessados nos sites
www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 11 de outubro de 2012.

       EDINEY TAVEIRA QUEIROZ                                       PROFª SANDRA MARIA BONAN RENÓFIO
            PREFEITO MUNICIPAL                                              DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO